
Uchwała Nr XVII/126/2025 
Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, 214, 215, 217, 237, art. 

233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

ze zm.), Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale budżetowej na 2025 rok Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 grudnia 

2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli Nr 1 ,,Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok” zwiększa się plan 

dochodów budżetu o kwotę 596 048,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) w tabeli Nr 2 ,, Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok” zwiększa się plan 

wydatków budżetu o kwotę 846 048,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) w tabeli Nr 3 ,, Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały;  

4) w tabeli Nr 4 ,, Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały; 

5) w tabeli Nr 7 „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień 

z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do niniejszej uchwały;  

6) w tabeli Nr 8 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

sołeckiego na 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia, 

7) w tabeli Nr 9 „Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki z przeznaczeniem na realizację gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały, 

8) w tabeli Nr 10 „Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku Nr 1 ,,Dotacje udzielane w 2025 roku podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 

10) zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 250 000,00 zł; 

11) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 250 000,00 zł z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

§ 2. 

W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 dokonuje się zmiany treści Uchwały budżetowej 

na 2025 rok Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w następujący sposób: 

 

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 



 

,, 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 45 772 819,60 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       32 042 185,07 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 730 634,53 zł, 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 55 459 379,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       33 968 926,71 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 21 490 452,76 zł”. 

 

2) w § 2  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 9 686 559,87 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 5 208 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji 

na  realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 495 640,00 zł, 

3) pożyczki w kwocie 800 000,00 zł, 

4) kredytu w kwocie 2 680 000,00 zł, 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 502 919,87 zł; 

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

,,2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 10 206 559,87 zł, z następujących tytułów: 

a) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 5 208 000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji 

na  realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 495 640,00 zł, 

c) pożyczki w kwocie 800 000,00 zł. 

d) kredytu w kwocie 3 200 000,00 zł, 

e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 502 919,87 zł”. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej   

Katarzyna Magdalena Gizińska 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 sierpnia 2025 r. w 

sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok 

 

I. ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU  

Dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 596 048,96 zł, z tego: 

− dochody bieżące o kwotę 156 828,59 zł, 

− dochody majątkowe o kwotę 439 220,37 zł. 
 

1. Zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 596 048,96 zł w: 

a) rozdziale 60004 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 490,03 zł ze środków Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w związku 

ze złożeniem wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o wypłatę rekompensaty 

dla operatora publicznego transportu zbiorowego (PKS Łosice) za zwrot utraconych przez 

niego przychodów i poniesionej w związku z tym straty z tytułu stosowania ustawowych 

uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym, 

b) rozdziale 75412 wprowadza się dochody majątkowe na kwotę 35 000,00 zł tytułem 

udzielonej pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

programu ,,Mazowieckie strażnice OSP-edycja 2025” na dofinansowanie zadania pn.: 

,,Modernizacja budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej Stara Wieś”, 

c) rozdziale 75616 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 47 848,00 zł z wpływów z podatku 

od nieruchomości, 

d) rozdziale 75814 wprowadza się dochody na łączną kwotę 245 500,93 zł w związku 

z decyzją Wojewody Mazowieckiego tytułem zwrotu części wydatków poniesionych 

w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r., z tego dochody bieżące na kwotę 78 490,56 zł 

oraz dochody majątkowe na kwotę 167 010,37 zł, 

e) rozdziale 90001 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 30 000,00 zł z tytułu wpływów 

z usług, 

f) rozdziale 90004 wprowadza się dochody majątkowe na kwotę 37 210,00 zł tytułem 

udzielonej pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

programu Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – 

Mazowsze dla klimatu 2025 na dofinansowanie zadania pn.: ”Zagospodarowanie terenów 

zielonych na terenie Miasta i Gminy Mordy”, 

g) rozdziale 92605 wprowadza się dochody majątkowe na kwotę 200 000,00 zł tytułem 

udzielonej pomocy finansowej z budżetu województwa Mazowieckiego w ramach 

programu Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej – Mazowsze 

dla Sportu 2025 na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa „Skatespotu” w mieście 

Mordy”. 

2. Dokonuje się przeniesienia dochodów majątkowych pomiędzy podziałkami klasyfikacji 

budżetowej: 

a) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 110 000,00 zł w rozdziale 60017 § 6630 

pochodzących ze środków finansowanych budżetu Województwa Mazowieckiego, 

b) zwiększa się plan dochodów o kwotę 110 000,00 zł w rozdziale 60016 § 6630 

pochodzących ze środków finansowanych budżetu Województwa Mazowieckiego 

na zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 360516W „Wólka Leśna – Wyczółki” 

w miejscowości Wyczółki. 

Po zmianach plan dochodów budżetu wynosi 45 772 819,60 zł, z tego: 



− plan dochodów bieżących wynosi       32 042 185,07 zł, 

− plan dochodów majątkowych wynosi 13 730 634,53 zł. 

 

II. ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

Wydatki ogółem zostały zwiększono o kwotę 846 048,96 zł, z tego: 

− wydatki bieżące o kwotę 176 657,06 zł, 

− wydatki majątkowe o kwotę 669 391,90 zł. 

 

1. Plan wydatków bieżących budżetu zwiększa się o łączną kwotę 196 657,23 zł 

w następujący sposób w: 

1) rozdziale 60004 o kwotę 490,03 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla PKS Łosice 

w związku z uzyskanymi dochodami omówionymi powyżej; 

2) rozdziale 60014 o kwotę 64 883,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego w Siedlcach na pokrycie części 

kosztów zadania pn. . „Remont dróg poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia”, 

w tym zadań obejmujących swoim obszarem Miasto i Gminę Mordy pn.: 

a) „Remont drogi poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia w ciągu drogi 

powiatowej nr 3629W na odcinku Sosenki Jajki – Wólka Soseńska” na kwotę 

28 680,00 zł, 

b) „Remont drogi poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia w ciągu drogi 

powiatowej nr 3627W na odcinku DW 698 – Stara Wieś” na kwotę 36 203,00 zł, 

3) rozdziale 75412 o kwotę 11 284,20 zł w związku z wnioskiem Sołectwa Radzików Wielki 

o utworzeniu nowego zadania w ramach funduszu sołeckiego pn.: ,,Zakup sprzętu 

i wyposażenia na potrzeby OSP w Radzikowie Wielkim” i rezygnacji z zadania 

inwestycyjnego omówionego poniżej, 

4) rozdziale 90001 o kwotę 50 000,00 zł na zakup energii,  

5) rozdziale 92109 o kwotę 50 000,00 zł na dotację podmiotową dla samorządowej 

instytucji kultury, 

6) w rozdziale 92695 o kwotę 20 000,00 zł dofinasowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeń. 

 

2. Plan wydatków bieżących budżetu zmniejsza się o kwotę 20 000,17 zł w: 

1) rozdziale 60016 o kwotę 0,17 zł z zakupu materiałów i wyposażenia, 

2) rozdziale 85195 o kwotę 2 550,00 zł z dotacji celowej na dofinasowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom, 

3) rozdziale 92195 o kwotę 17 450,00 zł z dotacji celowej na dofinasowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom. 

 

3. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w:  

1) rozdziale 80103 o kwotę 5 000,00 zł oraz 

2) rozdziale 90002 o kwotę 5 000,00 zł  

dziale 010, 750, 801 na podstawie wniosków kierowników jednostek budżetowych w celu 

bieżącej realizacji statutowych zadań. 

 

4. Plan wydatków majątkowych zwiększono łącznie o kwotę 669 391,90 zł w następujący 

sposób: 

1) zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 1 160 000,00 zł na zadaniach pn.: 

a) „Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Czepielin” – 50 000,00 zł, 



b) „Żłobek Samorządowy w Mordach - Budowa wraz z pierwszym wyposażeniem” 

o kwotę 1 110 000,00 zł. 

2) zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 1 023 743,90 zł na zadaniach pn.: 

a) „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Czołomyje 

i Kolonia Mordy” – 100 000,00 zł, 

b) „Projektowanie sieci kanalizacyjnej sanitarnej na terenie gminy Mordy” – 

550 343,90 zł, 

c) „Przebudowa drogi gminnej nr 360516W "Wólka Leśna - Wyczółki" 

w miejscowości Wyczółki” – 45 000,00 zł (wydatki na to zadanie zostały 

przeniesione z rozdziału 60017 z § 6050 z kwoty 587 000,00 zł do rozdziału 60016 

na § 6050 kwotę 542 000,00 zł), 

d) „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych 

przez Miasto i Gminę Mordy” -  40 000,00 zł, 

e) „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy” – 

288 400,00 zł. 

3) wprowadza się nowe zadania inwestycyjne na kwotę 736 042,67 zł pn.: 

a) „Modernizacja dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Mordy” – 130 000,00 zł, 

b) „Zakup działek nr 444, 450 w miejscowości Wyczółki z przeznaczeniem na drogę 

przejazdową” – 21 622,67 zł (na wniosek sołectwa Wyczółki środki zostały 

przeniesione w ramach funduszu sołeckiego w związku z rezygnacją zadania 

inwestycyjnego omówionego poniżej), 

c) ,,Modernizacja budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej Stara Wieś”- 

70 000,00 zł, 

d) „Zagospodarowanie terenów zielonych na terenie Miasta i Gminy Mordy” – 

74 420,00 zł, 

e) „Budowa ogrodzenia wraz z zagospodarowaniem terenu przy oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Kolonia Mordy” – 50 000,00 zł, 

f) ,,Budowa „Skatespotu” w mieście Mordy” – 320 000,00 zł, 

g) „Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni sztucznej w miejscowości 

Krzymosze” – 35 000,00 zł, 

h) ,,Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni sztucznej w miejscowości 

Mordy” – 35 000,00 zł, 

4) rezygnuje się z następujących zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 202 906,87 zł 

pn.: 

a) „Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Mordy etap I” – 

150 000,00 zł, 

b) „Zakup działek nr 450,447,444 w miejscowości Wyczółki z przeznaczeniem 

na gminną drogę dojazdową” – 21 622,67 zł (na wniosek sołectwa Wyczółki środki 

zostały przeniesione w ramach funduszu sołeckiego na nowe zadanie inwestycyjne 

omówione powyżej), 

c) „Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Kolonia-Mordy” – 

20 000,00 zł, 

d) „Zakup motopompy na potrzeby OSP w Radzikowie Wielkim” – 11 284,20 zł 

(na wniosek sołectwa Radzików Wielki środki zostały przeniesione w ramach 

funduszu sołeckiego na nowe zadanie bieżące omówione powyżej). 

 

Zmiany dokonane w tabeli nr 9 „Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki z przeznaczeniem na realizację gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii 

oraz na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 



negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku” zostały dokonane na podstawie zmian 

wprowadzonych Zarządzeniem Nr 126/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 18 lipca 

2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

Po zmianach plan wydatków budżetu wynosi 55 459 379,47 zł, z tego: 

− plan wydatków bieżących wynosi 33 968 926,71 zł, 

− plan wydatków majątkowych wynosi 21 490 452,76 zł. 

 

III. ZMIANY WYNIKU BUDŻETU 

 

W wyniku zmian dokonanych niniejszą uchwałą, zwiększa się deficyt budżetu o kwotę  

250 000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ufp. 

 

Planowany deficyt budżetu po zmianach wynosi 9 686 559,87 zł. 

 

IV. ZMIANY PRZYCHODU BUDŻETU 

Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 250 000,00 zł z tytułu omówionego powyżej. 

Planowane przychody budżetu po zmianach wynoszą 10 206 559,87 zł. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Zmiana tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 703 561,89 490,03 2 704 051,92

60004 Lokalny transport zbiorowy 542 561,89 490,03 543 051,92

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

532 401,89 490,03 532 891,92

60016 Drogi publiczne gminne 2 051 000,00 110 000,00 2 161 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 110 000,00 110 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 110 000,00 -110 000,00 0,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

110 000,00 -110 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85,44 35 000,00 35 085,44

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 35 000,00 35 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 35 000,00 35 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 802 139,27 47 848,00 17 849 987,27

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 203 000,00 47 848,00 3 250 848,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 200 000,00 47 848,00 1 247 848,00

758 Różne rozliczenia 14 854 119,83 245 500,93 15 099 620,76

75814 Różne rozliczenia finansowe 224 381,96 245 500,93 469 882,89

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 78 490,56 78 490,56

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 167 010,37 167 010,37

BeSTia Strona 1 z 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 366 634,40 67 210,00 3 433 844,40

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 954 600,00 30 000,00 1 984 600,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00 30 000,00 80 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 37 210,00 37 210,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 37 210,00 37 210,00

926 Kultura fizyczna 0,00 200 000,00 200 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 200 000,00 200 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 200 000,00 200 000,00

Razem: 45 176 770,64 596 048,96 45 772 819,60

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Zmiana Tabeli Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 680 743,25 -780 343,90 5 900 399,35

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 529 977,03 -130 000,00 399 977,03

4260 Zakup energii 104 977,03 -30 000,00 74 977,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 000,00 -100 000,00 325 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 202 275,97 -650 343,90 4 551 932,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 936 688,90 -650 343,90 286 345,00

600 Transport i łączność 5 766 787,46 130 372,86 5 897 160,32

60004 Lokalny transport zbiorowy 972 668,81 490,03 973 158,84

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

54 987,89 490,03 55 477,92

60014 Drogi publiczne powiatowe 378 360,00 64 883,00 443 243,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

378 360,00 64 883,00 443 243,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 121 320,04 671 999,83 3 793 319,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 403,98 -0,17 43 403,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 955 333,33 672 000,00 3 627 333,33

60017 Drogi wewnętrzne 1 144 428,61 -607 000,00 537 428,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 957 059,72 -607 000,00 350 059,72

750 Administracja publiczna 7 061 516,46 30 000,00 7 091 516,46

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 821 970,00 30 000,00 4 851 970,00

4300 Zakup usług pozostałych 172 000,00 30 000,00 202 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 297 714,25 70 000,00 1 367 714,25

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 262 628,81 70 000,00 1 332 628,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 042,87 11 284,20 131 327,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 001,74 70 000,00 99 001,74

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 284,20 -11 284,20 0,00

801 Oświata i wychowanie 14 468 371,22 -40 000,00 14 428 371,22

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 437 768,31 0,00 437 768,31

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 800,00 5 000,00 28 800,00

BeSTia Strona 1 z 2



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 261 800,00 -5 000,00 256 800,00

80195 Pozostała działalność 732 633,16 -40 000,00 692 633,16

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 635 000,00 -40 000,00 595 000,00

851 Ochrona zdrowia 259 963,97 -2 550,00 257 413,97

85195 Pozostała działalność 5 000,00 -2 550,00 2 450,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

5 000,00 -2 550,00 2 450,00

855 Rodzina 7 101 604,80 1 110 000,00 8 211 604,80

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 770 446,40 1 110 000,00 5 880 446,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 500,00 1 110 000,00 1 135 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 779 382,87 -113 980,00 5 665 402,87

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 532 000,00 -238 400,00 2 293 600,00

4260 Zakup energii 160 000,00 50 000,00 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 468 400,00 -288 400,00 180 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 132,00 -5 000,00 18 132,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 634 000,00 5 000,00 1 639 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 88 000,00 74 420,00 162 420,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 420,00 74 420,00

90095 Pozostała działalność 583 500,00 50 000,00 633 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 554 737,52 32 550,00 2 587 287,52

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 934 858,92 50 000,00 984 858,92

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

630 000,00 50 000,00 680 000,00

92195 Pozostała działalność 76 389,69 -17 450,00 58 939,69

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

30 000,00 -17 450,00 12 550,00

926 Kultura fizyczna 110 040,00 410 000,00 520 040,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 80 040,00 390 000,00 470 040,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 500,00 390 000,00 411 500,00

92695 Pozostała działalność 30 000,00 20 000,00 50 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

30 000,00 20 000,00 50 000,00

Razem: 54 613 330,51 846 048,96 55 459 379,47

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Zmiana Tabeli Nr 3 "Plan wydatków majątkowych na 2025 rok " do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 602 275,97 -750 343,90 4 851 932,07

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 425 000,00 -100 000,00 325 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 000,00 -100 000,00 325 000,00

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Miasta i
Gminy Mordy etap I

150 000,00 -150 000,00 0,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości
Czepielin

80 000,00 50 000,00 130 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 177 275,97 -650 343,90 4 526 932,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 936 688,90 -650 343,90 286 345,00

(WPF) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami
w miejscowościach Czołomyje i Kolonia Mordy

160 045,00 -100 000,00 60 045,00

Projektowanie sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy
Mordy

600 343,90 -550 343,90 50 000,00

600 Transport i łączność 4 042 393,05 65 000,00 4 107 393,05

60016 Drogi publiczne gminne 2 955 333,33 672 000,00 3 627 333,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 955 333,33 672 000,00 3 627 333,33

Modernizacja dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy
Mordy

0,00 130 000,00 130 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 360516W "Wólka Leśna -
Wyczółki" w miejscowości Wyczółki

0,00 542 000,00 542 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 957 059,72 -607 000,00 350 059,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 957 059,72 -607 000,00 350 059,72

(FS) Zakup działek nr 444, 450 w miejscowości Wyczółki z
przeznaczeniem na drogę przejazdową

0,00 21 622,67 21 622,67

(FS) Zakup działek nr 450,447,444 w miejscowości
Wyczółki z przeznaczeniem na gminną drogę przejazdową

21 622,67 -21 622,67 0,00

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych w
miejscowości Kolonia-Mordy

20 000,00 -20 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 360516W "Wólka Leśna -
Wyczółki" w miejscowości Wyczółki

587 000,00 -587 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 920 785,94 58 715,80 979 501,74

75412 Ochotnicze straże pożarne 900 785,94 58 715,80 959 501,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 001,74 70 000,00 99 001,74

BeSTia Strona 1 z 2



Modernizacja budynku strażnicy Ochotniczej Straży
Pożarnej Stara Wieś

0,00 70 000,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 284,20 -11 284,20 0,00

(FS) Zakup motopompy na potrzeby OSP w Radzikowie
Wielkim

11 284,20 -11 284,20 0,00

801 Oświata i wychowanie 695 000,00 -40 000,00 655 000,00

80195 Pozostała działalność 635 000,00 -40 000,00 595 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 635 000,00 -40 000,00 595 000,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów
do szkół prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy

635 000,00 -40 000,00 595 000,00

855 Rodzina 4 761 221,40 1 110 000,00 5 871 221,40

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 761 221,40 1 110 000,00 5 871 221,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 500,00 1 110 000,00 1 135 500,00

(WPF) Żłobek Samorządowy w Mordach - Budowa wraz z
pierwszym wyposażeniem

25 500,00 1 110 000,00 1 135 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 950 000,00 -163 980,00 2 786 020,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 350 000,00 -288 400,00 2 061 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 468 400,00 -288 400,00 180 000,00

(WPF) Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości
Kolonia Mordy

318 400,00 -288 400,00 30 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 74 420,00 74 420,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 420,00 74 420,00

Zagospodarowanie terenów zielonych na terenie Miasta i
Gminy Mordy

0,00 74 420,00 74 420,00

90095 Pozostała działalność 400 000,00 50 000,00 450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

Budowa ogrodzenia wraz z zagospodarowanie terenu przy
oczyszlani ścieków w miejscowości Kolonia Mordy

0,00 50 000,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 21 500,00 390 000,00 411 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 21 500,00 390 000,00 411 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 500,00 390 000,00 411 500,00

Budowa "Skatespotu" w mieście Mordy 0,00 320 000,00 320 000,00

Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni
sztucznej w miejscowości Krzymosze

0,00 35 000,00 35 000,00

Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni
sztucznej w miejscowości Mordy

0,00 35 000,00 35 000,00

Razem: 20 821 060,86 669 391,90 21 490 452,76

BeSTia Strona 2 z 2



1 2 3 4 5 6

9 956 559,87 250 000,00 10 206 559,87

1. Kredyty § 952 3 200 000,00 0,00 3 200 000,00

2. Pożyczki § 953 800 000,00 0,00 800 000,00

3.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 502 919,87 0,00 502 919,87

1) Niewykorzystane środki pochodzące z z uzupełniającej 

subwencji ogólnej z 2021 roku przeznaczonej na infrastrukturę 

wodno-kanalizacyjną

387 955,90 0,00 387 955,90

2) Niewykorzystane środki pochodzące  z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
114 963,97 0,00 114 963,97

4.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu wynikające z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

§ 906 495 640,00 0,00 495 640,00

1) Niewykorzystane środki pochodzące z podpisanej umowy na 

realizację zadania: Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa 

w Urzędzie Miasta i Gminy Mordy w ramach programu 

grantowego ,,Cyberbezpieczny Samorząd"

427 990,00 0,00 427 990,00

2) Niewykorzystane środki pochodzące z podpisanej umowy na 

realizację zadania: Żłobek Samorządowy w Mordach 
67 650,00 0,00 67 650,00

5. Wolne środki,o których mowa w art.217ust 2 pkt 6 ufp § 950 4 958 000,00 250 000,00 5 208 000,00

520 000,00 0,00 520 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 515 000,00 0,00 515 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 5 000,00 0,00 5 000,00

Załącznik Nr 4                                                          

do Uchwały Nr XVII/126/2025                                                                                                     

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                    

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Rozchody ogółem:

Lp. Treść §
Plan przed 

zmianą
zmiana 

Plan po 

zmianie

Zmiana Tabeli Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r." do Uchwały budżetowej na 2025 

rok

Przychody ogółem:



Dotacje bieżące
Dotacje 

majątkowe
600 Transport i łączność 2 110 000,00 0,00 2 110 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 110 000,00 0,00 2 110 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

110 000,00 0,00 110 000,00

750 Administracja publiczna 25 000,00 25 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
25 000,00 25 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00 0,00 35 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 35 000,00 0,00 35 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

35 000,00 0,00 35 000,00

801 Oswiata i wychowanie 359 000,00 0,00 359 000,00

80195 Pozostała działalność 359 000,00 0,00 359 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

359 000,00 0,00 359 000,00

852 Pomoc społeczna 40 000,00 40 000,00 0,00

Załącznik Nr 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

do Uchwały Nr XVII/126/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 29 sierpnia 2025  r.

 Zmiana Tabeli Nr 7 "Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu 

terytorialnego      w 2025 roku" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Plan dochodów na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego:
Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem



85295 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
40 000,00 40 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 210,00 0,00 37 210,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 37 210,00 0,00 37 210,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

37 210,00 0,00 37 210,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 110 000,00 0,00

92116 Biblioteki 110 000,00 110 000,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
110 000,00 110 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 200 000,00 0,00 200 000,00

92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 200 000,00 0,00 200 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

200 000,00 0,00 200 000,00

2 916 210,00 175 000,00 2 741 210,00

Dotacje bieżące
Dotacje 

majątkowe

600 Transport i łączność 819 243,00 819 243,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 376 000,00 376 000,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
376 000,00 376 000,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 443 243,00 443 243,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
443 243,00 443 243,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 370 000,00 370 000,00 0,00

80104 Przedszkola 370 000,00 370 000,00 0,00

Plan wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu terytorialnego 

Razem:

Wydatki ogółem
z tego:

Dział Rozdział § Nazwa



2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
370 000,00 370 000,00 0,00

1 189 243,00 1 189 243,00 0,00Razem:



Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, Przedsięwzięcia Plan

600 60016 4270 Czepielin-Kolonia
Remont drogi gminnej nr 360511W w miejscowości Czepielin- Kolonia

2 000,00

600 60016 4270 Głuchów
Remont drogi gminnej nr 360515W w miejscowości Głuchów

1 500,00

600 60016 4270 Olędy 
Remont drogi gminnej nr 360509W w miejscowości Olędy

1 200,00

600 60016 4270 4 700,00

600 60016 4300 Doliwo

Usunięcie zakrzewień i krzaków w pasie drogi gminnej nr 360508W w 

miejscowości Doliwo 4 415,11

600 60016 4300 4 415,11

600 60016 6050 Radzików Wielki

Modernizacja drogi gminnej nr 360504W w miejscowości Radzików 

Wielki 12 000,00

600 60016 6050 Sosenki-Jajki 
Modernizacja drogi gminnej nr 360502W w miejscowości Sosenki-Jajki 

10 000,00

600 60016 6050 22 000,00

600 60017 4270 Czepielin-Kolonia

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 747) w miejscowości 

Czepielin-Kolonia 3 000,00

600 60017 4270 Głuchów

Remont gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 39, 505, 554) w 

miejscowości Głuchów 3 500,00

600 60017 4270 Olędy 

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 195) w miejscowości 

Olędy 2 400,00

600 60017 4270 Olędy 

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 124) w miejscowości 

Olędy 3 600,00

600 60017 4270 Olędy 

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 204) w miejscowości 

Olędy 3 600,00

600 60017 4270 Olędy 
Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 56) w miejscowości Olędy

3 560,51

600 60017 4270 Radzików-Kornica

Remont gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 94) w miejscowości 

Radzików-Kornica 6 872,23

600 60017 4270 Radzików-Stopki

Remont gminnej drogi wewnętrznej  (działka nr 725) w miejscowości 

Radzików-Stopki 7 745,88

600 60017 4270 Stara Wieś
Remont gminnych dróg wewnętrznych na terenie sołectwa Stara Wieś

4 645,25

600 60017 4270 Wojnów

Remont gminnej drogi wewnętrznej  (działka nr 734) w miejscowości 

Wojnów 2 513,46

600 60017 4270 Wólka Soseńska 
Remont gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Wólka Soseńska

8 272,31

600 60017 4270 Sosenki-Jajki 
Remont drogi gminnej (działka nr 243) w miejscowości Sosenki-Jajki

3 159,25

600 60017 4270 52 868,89

600 60017 6050 Klimonty

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 700, 583, 978) w 

miejscowości Klimonty 18 564,92

Załącznik Nr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

do Uchwały Nr XVII/126/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 29 sierpnia 2025 r.              

Zmiana Tabeli Nr 8 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku"                  

do Uchwały budżetowej na 2025 rok



600 60017 6050 Czepielin

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 2084) w 

miejscowości Czepielin 20 000,00

600 60017 6050 Doliwo

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 281) w miejscowości 

Doliwo 10 000,00

600 60017 6050 Głuchów

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 39, 505,122) w 

miejscowości Głuchów 10 000,00

600 60017 6050 Krzymosze

Moderniazcja gminnych dróg wewnętrznych na terenie sołectwa 

Krzymosze 12 137,54

600 60017 6050 Leśniczówka
Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Leśniczówka

23 533,76

600 60017 6050 Ogrodniki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 104) w miejscowości 

Ogrodniki 15 234,15

600 60017 6050 Pieńki

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych na terenie sołectwa Pieńki

14 142,10

600 60017 6050 Płosodrza

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 41) w miejscowości 

Płosodrza
14 360,51

600 60017 6050 Ptaszki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 317/2) w 

miejscowości Ptaszki - wykonanie nawierzchni asfaltowej 12 251,30

600 60017 6050 Radzików-Oczki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 350/1)  w 

miejscowości Radzików-Oczki 14 524,32

600 60017 6050 Suchodół Wielki

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 213) w miejscowości 

Suchodół Wielki 14 032,89

600 60017 6050 Wielgorz

Modernizacja gminnych dróg wewnętrznych (działki nr 713, 719, 933) w 

miejscowości Wielgorz      
15 022,04

600 60017 6050 Wólka-Biernaty

Modernizacja gminnej drogi wewnętrznej (działka nr 66/1) w 

miejscowości Wólka-Biernaty
14 633,52

600 60017 6050 Wyczółki

Zakup działek nr 444, 450 w miejscowości Wyczółki z przeznaczeniem na 

drogę przejazdową 
21 622,67

600 60017 6050 230 059,72

754 75412 4210 Czepielin
Zakup materiałów i wyposażenia dla OSP Czepielin

5 171,84

754 75412 4210 Czepielin-Kolonia
Zakup materiałów i wyposażenia dla OSP Czepielin

1 981,44

754 75412 4210 Radzików Wielki

Zakup materiałów i wyposażenia  MDP działającej przy OSP w 

Radzikowie Wielkim 2 000,00

754 75412 4210 Rogóziec
Zakup wyposażenia na potrzeby OSP w miejscowości Rogóziec

4 469,72

754 75412 4210 Stara Wieś
Zakup głośnika bezprzewodowego z mikrofonem

3 500,00

754 75412 4210 Stara Wieś
Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Stara Wieś

2 500,00

754 75412 4210 Stara Wieś
Zakup koszy na śmieci do strażnicy OSP Stara Wieś 

500,00

754 75412 4210 Wielgorz
Zakup krzeseł do wyposażenia strażnicy OSP Wielgorz 

6 000,00

754 75412 4210 Radzików Wielki
Zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby OSP w Radzikowie Wiekim

11 284,20

754 75412 4210 37 407,20

754 75412 4300 Stara Wieś
Wymiana drzwi wewnętrznych w strażnicy OSP w Starej Wsi

6 000,00



754 75412 4300 6 000,00

754 75412 6050 Czołomyje
Modernizacja budynku strażnicy OSP w miejscowości Czołomyje

19 001,74

754 75412 6050 Rogóziec
Modernizacja strażnicy OSP w miejscowości Rogóziec

10 000,00

754 75412 6050 29 001,74

900 90015 6050 Ptaszki
Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy

2 000,00

900 90015 6050 Czepielin-Kolonia
Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy

10 000,00

900 90015 6050 Stok Ruski
Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy 

20 585,22

900 90015 6050 32 585,22

921 92105 4210

Pióry-Pytki i Ostoje

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup namiotu na potrzeby sołectwa Pióry-Pytki i Ostoje
4 000,00

921 92105 4210 4 000,00

921 92109 4210 Pióry Wielkie

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia i materiałów do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Pióry Wielkie 8 000,00

921 92109 4210 Głuchów

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Głuchów
6 677,27

921 92109 4210 Pióry-Pytki i Ostoje

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia i materiałów do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Pióry Wielkie

6 397,96

921 92109 4210 Suchodołek

Pobudzanie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców Sołectw 

poprzez zakup  wyposażenia i materiałów do gminnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Suchodołek
13 923,69

921 92109 4210 Wojnów

Zakup kosiarki spalinowej dla gminnej świetlicy wiejskiej  w Wojnowie na 

potrzeby porządkowania terenów zielonych 3 000,00

921 92109 4210 37 998,92

921 92109 4270 Radzików Wielki

Remont pomieszczenia w gmninnej świetlicy wiejskiej w Radzikowie 

Wielkim 3 000,00

921 92109 4270 3 000,00

921 92109 4300 Wojnów

Wymiana drzwi wewnętrznych w gmninnej świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Wojnów 5 000,00

921 92109 4300 5 000,00

921 92109 6050 Radzików-Kornica

Wykonanie altany przy gminnej świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Radzików- Stopki 10 000,00

921 92109 6050 Radzików-Stopki

Wykonanie altany przy gmninnej świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Radzików-Stopki
10 000,00

921 92109 6050 Wojnów

Budowa tarasu z zadaszeniem przy gminnej świetlicy wiejskiej  w 

Wojnowie
11 000,00

921 92109 6050 31 000,00

921 92195 6050 Pióry Wielkie

Zagospodarowanie placu gminnego na potrzeby utworzenie pętli 

autobusowej w miejscowości Pióry Wielkie 9 909,69

921 92195 6050 Pióry-Pytki i Ostoje

Zagospodarowanie placu gminnego na potrzeby utworzenie pętli 

autobusowej w miejscowości Pióry Wielkie 5 000,00



921 92195 6050 14 909,69

926 92605 4300 Wólka Soseńska 

Zagospodarowanie gminnego terenu do uprawiania sportu w Wólce 

Soseńskiej 8 272,31

926 92605 4300 8 272,31

926 92605 6050 Krzymosze

Budowa placu zabaw na gmninnej działce nr 377/13 w miejscowości 

Krzymosze 15 000,00

926 92605 6050 15 000,00

538 218,80OGÓŁEM

Przedsięwzięcia przyjęte do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok będą służyły poprawie życia mieszkańców poszczególnych 

sołectw, dotyczą zadań własnych gminy i są zgodne ze strategią gminy. 

Gmina posiada prawo własności do nieruchomości, na których zaplanowana jest realizacja ww. przedsięwzięć.



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

254 963,97 851 Ochrona zdrowia 254 963,97

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego

254 963,97 85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 248 963,97

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
50 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 400,00

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 863,97

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

254 963,97 254 963,97

                                                                                               Załącznik Nr 7                                                                                                           

do Uchwały Nr XVII/126/2025                                                                                                                                                                                                                                                           

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                     

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

    RAZEM WYDATKIRAZEM DOCHODY

Zmiana Tabeli Nr 9 "Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki z przeznaczeniem 

na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku" 

do Uchwały budżetowej na 2025 rok

                           Dochody                              Wydatki

0270

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

20 000,00

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżcym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

114 963,97905

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych
120 000,00



Plan przed 

zmianą
Zmiana

Plan po 

zmianie

Plan przed 

zmianą
Zmiana

Plan po 

zmianie

Gospodarka odpadami komunalnymi

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
90 000,00 0,00 90 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 0,00 7 000,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
17 000,00 0,00 17 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
2 800,00 0,00 2 800,00

4170 Wynagrodzenie bezzosobowe 20 000,00 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 132,00 -5 000,00 18 132,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 634 000,00 5 000,00 1 639 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
2 418,00 0,00 2 418,00

4700

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

2 000,00 0,00 2 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający
1 550,00 0,00 1 550,00

1 225 000,00 0,00 1 225 000,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00RAZEM WYDATKI

Załącznik Nr 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

do Uchwały Nr XVII/126/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

RAZEM DOCHODY / PRZYCHODY

Zmiana Tabeli Nr 10  "Plan dochodów z tytułu z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Wyszczególnienie§Dział RozdziałWyszczególnienie§RozdziałDział 

DOCHODY WYDATKI

0490

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez jst 

na podstawie odrębnych 

ustaw

Gospodarka odpadami komunalnymi

900

90002

1 225 000,00 0,00 1 225 000,00

90002

900



podmiotowej przedmiotowej celowej

2 3 4 5 6 7

60004 2310 Miasto Siedlce 0,00 0,00 376 000,00

60014 2710 Starostwo Powiatowe w Siedlcach 0,00 0,00 443 243,00

801 80104 2310

Dofinansowanie wychowania przedszkolnego -pokrycie 

kosztów pobytu dzieci z terenu Gminy Mordy w 

niepublicznym przedszkolu 
0,00 0,00 370 000,00

851 85154 2800 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 0,00 0,00 50 000,00

92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 680 000,00 0,00 0,00

92109 2800 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 0,00 0,00 13 000,00

92109 6220 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 0,00 0,00 132 000,00

92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mordach 500 000,00 0,00 0,00

010 01009 2830
Dotacja dla Spółkek Wodnych na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych
0,00 0,00 5 000,00

600 60004 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych - rekompensata dla operatora na 

wyrównanie straty z tytułu utraconych przychodów w 

związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień do 

ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym 

0,00 0,00 55 477,92

75412 2820

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

systemu selektywnego alarmowania dla OSP w 

Wojnowie, którego celem jest bezpieczeństwo ludności 

0,00 0,00 8 000,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

motopomy pożarniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

Radzików Wielki, którego celem jest bezpieczeństwo 

ludności 

0,00 0,00 5 000,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej OSP w 

Mordach, którego celem jest kultywowanie, krzewienie 

i promocja lokalnej twórczości 

0,00 0,00 5 500,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wielgorzu, którego celem jest bezpieczeństwo ludności 

0,00 0,00 50 000,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielgorzu, którego 

celem jest bezpieczeństwo ludności 

0,00 0,00 800 000,00

75495 2820

Porządek i bezpieczeństwo publiczne: działania z 

zakresu bezpieczeństwa, w szczególności skierowane 

do dzieci i młodzieży, ochrona ludności i obrona 

cywilna, w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej, wspieranie działań ochotniczych straży 

pożarnych, w tym dziecięcych i młodzieżowych drużyn 

pożarniczych

0,00 0,00 15 000,00

Jednostki należące do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 9                                                                           

do Uchwały Nr XVII/126/2025                                                                                                                                                                                                                                                            

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                     

z dnia 29 sierpnia 2025 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział
Kwota dotacji

Treść§

Zmiana Załącznika Nr 1 "Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych" do Uchwały budżetowej na 2025 rok            

754

921

600



851 85195 2820

Ochrona i promocja zdrowia oraz zdrowego trybu 

życia: badania profilaktyczne dzieci i młodzieży oraz 

seniorów, imprezy popularyzujące zdrowy tryb życia, 

wspieranie działań na rzecz zwiększania dostępności 

pomocy terapeutycznej, psychologicznej, 

fizjoterapeutycznej dla mieszkańców, działania 

profilaktyczne z zakresu uzależnień, usługi wsparcia 

dla osób starszych i niepełnosprawnych

0,00 0,00 2 450,00

92120 6570

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna 

klasyczystycznego ołtarza głównego oraz odnowienie 

prezbiterium w kościele p.w. Świętego Michała 

Archanioła w Mordach

0,00 0,00 484 000,00

92120 6570
Restauracja budynku kościoła parafialnego w 

Czołomyjach
0,00 0,00 289 343,59

92120 6570
Prace zabezpieczające i osuszające podziemia budynku 

pałacu w założeniu pałacowo-parkowym w Mordach
0,00 0,00 251 145,32

92195 2820

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego: organizacja imprez kulturalnych na 

terenie Miasta i Gminy, organizacja imprez 

patriotycznych i przedsięwzięć z zakresu ochrony 

dziedzictwa lokalnego, regionalnego i narodowego, 

wydawanie publikacji na tematy z obszaru legend i 

historii regionu

0,00 0,00 11 550,00

92195 2820

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych: międzypokoleniowe 

wydarzenia integracyjne, działania edukacyjne dla 

rodzin, działania proekologiczne

0,00 0,00 1 000,00

926 92695 2820

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa: propagowanie wśród dzieci, 

młodzieży, osób dorosłych i seniorów aktywnych form 

kultury fizycznej, organizacja czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, organizacja imprez sportowych i 

rekreacyjnych, zajęcia edukacyjne i sportowe dla dzieci

0,00 0,00 50 000,00

1 180 000,00 0,00 3 417 709,83

921


